
O B S A H 8/2015

AKTUÁLNĚ__________________________________________

Do Evropy 8
Itálie vstoupila do další fáze řešení problémů 
s uprchlíky z Afriky. /  Josef Kašpar
KOMENTÁŘ_________________________________________

Justice versus Babiš 12
Komentář Bohumila Pečínky o širším pozadí odvolání 
ministryně spravedlnosti Heleny Válkové
REFLEXE___________________ ;_________________________

Stát: děti jsou naše 13
Pozadí sporu o doplacení mezd soudcům 
Jan Jandourek
Cizinec na pouštním trůnu 14
Portrét jordánského krále Abdalláha II., kterému 
Miloš Zeman udělil Řád bílého lva /  Jejím Fištejn
Nýrsko jako Norsko 16
Rozmůže se praxe odebírání dětí i v Česku?
Alena Hamerníková
ROZHOVOR_________________________________________

Milan Knížák
Sám proti světu к
Milan Knížák provokuje neustále a rád 
Marek Gregor

TÉMA_______________________________________________

Pražská zimní královna 24
Kdo je vlastně pražská primátorka Adriana 
Kmáčová? Analýza Bohumila Pečínky a pohled 
do její minulosti od Petra Vrabce.
10 DŮVODŮ_________________________________________

Proč pěstovat humor 32
Benjamin Kuras
ROZHOVOR_________________________________________

Radosfaw Sikorski
Osvědčit se jako muž 34
Maršálek polského Sejmu je jeden 
z nejvlivnějších a nejoriginálnějších 
evropských politiků /Petr Vavroušha 
LABYRINT___________________________________________

UDÁLOSTTÝDNE 40
Do nitra Kurta C.
Recenze dokumentu o lidrovi Nirvány 
Tereza Spáčilová
Muž, který se ocitl v kruhu 42
Rozhovor s výtvarníkem Vladimírem Houdkem, 
jenž uspěl v žebříčku Art Index J&T Banky.

*  Milan Knížák

Čecháčkova katastrofa 44
Richard Ermi recenzuje nový divadelní kus Divadla 
F. X. Saldy v Liberci podle Haškových Dějin strany 
mírného pokroku v mezích zákona.
Pelmel a Never more 45
CAUSA______________________________________________

Hunter Stockton Thompson 48
Americký žurnalista žil rychle a zběsile.
Ať už psal zprávu z Vietnamu, reportáž 
z koňského derby, nebo analýzu prezidentské 
kampaně, referoval především o sobě samém.
Kateřina Kadlecová
REPORTÁŽ__________________________________________

Troll židobijec 52
Jiří X. Doležal navštívil člověka plivajícího 
přes klávesnici antisemitské jedy
ŽIVOTNÍ STYL_______________________________________

Vandr: Za uši i do holeně 54
Jáva: Semarang - běloch jako rarita 
Jan Šulc a Jan Zvelebil
Na plný plyn: Lepší než kdy dříve 56
Škoda Fabia Combi třetí generace 
Jan Micka
Duše: Nepochopitelné chování,
nebo šílenství? 58
Listy Cyrila Hbschla
Gastro:Prokletí mastného tácu 59
Jak jedí naše děti ve školních jídelnách, 
zkoumala / Darina Křivánková
FEJETONY___________________________________________

Holohlavý u kormidla 60
Steve Fisher
Houbový nářez 60
Eva Turnová
KŘÍŽOVKA________________________________________ 61

Á PROPOS__________________________________________

Nový svět fotografie 62
Fotoreportér Jan Šibík se při své poslední cestě 
do Kalkaty rozhodl fotit mobilním telefonem 
Dan Hrubý
DIVOKÁ KACHNA___________________________________

Kuriózní objev v Brazílii!!! 66
Milan Tesař

6  >  REF L EX 0 8 - 1 5


